EDITAL UFMS/CPNV Nº 48, DE 2 DE AGOSTO DE 2019
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SELEÇÃO DE DISCIPLINAS
O DIRETOR DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL,  no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Resolução Coeg nº 342, de 22 de junho
de 2015, com a Resolução CD n° 144, de 28 de dezembro de 2018 e
considerando o Edital de Seleção Prograd nº 189, de 22 de julho de 2019 e
o Edital UFMS/CPNV n° 47, de 25 de julho de 2019, torna público o
resultado preliminar do Processo Seletivo de seleção de disciplinas que
obterão monitores para o semestre letivo de 2019/2.

Unidade Disciplina Curso Docente Índice de

Reprovação
Categoria
Bolsista Voluntário

CPNV

Teoria
Sociológica I

Ciências
Sociais

Silvino
Aréco 29,7% 1 1

Contabilidade
Geral Administração

Fabio da
Silva
Rodrigues

17,9% 1 1

Teoria
Sociológica III

Ciências
Sociais

Aldenor da
Silva
Ferreira

13,9% 1 1

Sociologia da
Educação Pedagogia

Daniel
Henrique
Lopes

9,7% 1 1

Matemática
Comercial e
Financeira

Administração Victor
Fraile Sordi 8,1% 0 2

DANIEL HENRIQUE LOPES

Documento assinado eletronicamente por Daniel Henrique
Lopes, Diretor(a), em 02/08/2019, às 16:13, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1400131 e o código CRC
F8C011B9.

Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1400131         SEI 23453.000035/2019-34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000035/2019-34 SEI nº 1400131

Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1400131         SEI 23453.000035/2019-34 / pg. 2

	Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1400131